
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 662

Data 19/05/2025

OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE TRA IL GESTIONALE DI PRENOTAZIONE
IN USO PRESSO IL CENTRO MEDICO LIFE CARE ED IL CENTRO DI RADIOLOGIA
MEDICA 4R DEL GRUPPO OSPEDALIERO LEONARDO E IL GESTIONALE DI
PRENOTAZIONE IN USO PRESSO LA ASL PESCARA. AFFIDAMENTO. CIG
B6BD6CBA48



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Servizio di integrazione tra il gestionale di prenotazione in uso presso il Centro
Medico Life Care ed il Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo Ospedaliero Leonardo e il
gestionale di prenotazione in uso presso la ASL Pescara. Affidamento. CIG B6BD6CBA48

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con nota prot. n. 0040169/25 del 18.04.2025, conservata agli atti d’Ufficio, il Direttore
della UOC Sistemi Informativi ha:

a) rappresentato, mediante parere tecnico favorevole, l’esigenza di procedere all’integrazione tra
il gestionale di prenotazione in uso presso il Centro Medico Life Care ed il Centro di
Radiologia Medica 4R del Gruppo Ospedaliero Leonardo e il gestionale di prenotazione in uso
presso la ASL Pescara;

b) evidenziato “le vigenti normative nazionali e regionali, con particolare riferimento al recente
decreto-legge n. 73 del 7 giugno 2024, recante misure urgenti per la riduzione dei tempi delle
liste di attesa delle prestazioni sanitarie”;

c) evidenziato, altresì, la delibera ASL n.1171 del 19/07/2023, avente ad oggetto: “DGR
806/2022 Del 20/12/2022 recante “Contratto per l’acquisto ex art. 8 quinquies D.Lgs.
502/1992 e ss.mm.ii. di prestazioni di Specialistica Ambulatoriale. Biennio 2022-2023.” Piano
delle Prestazioni.”, “in cui, al punto 2.2 del documento tecnico allegato, si afferma che è
possibile assicurare che l’onere di finanziare dette integrazioni risulti esclusivamente a carico
dell’Azienda.”;

a) dato atto di aver analizzato la proposta tecnico-economica, presentata dalla ditta Onit Sanità
S.r.l., fornitrice del gestionale di prenotazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale,
in uso presso il Centro Medico Life Care ed il Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo
Ospedaliero Leonardo, che propone la fornitura e personalizzazione del modulo KLINIKA-
API per l’integrazione vs CUP di questa Azienda;

b) valutato che: “detto servizio può essere erogato solo dalla ditta Onit Sanità S.r.l., detentrice
del codice sorgente e delle conoscenze tecniche del software in uso presso il Centro Medico
Life Care ed il Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo Ospedaliero Leonardo”;

vista l’Offerta OF-20250016.01 del 04.03.2025 della ditta Onit Sanità S.r.l., trasmessa dalla UOC
Sistemi informativi in allegato alla sopra citata nota prot. n. 0040169/25 del 18.04.2025, nella quale la
ditta Onit Sanità S.r.l. propone di effettuare il servizio di integrazione tra il gestionale di prenotazione
in uso presso il Centro Medico Life Care ed il Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo
Ospedaliero Leonardo e il gestionale di prenotazione in uso presso la ASL Pescara, al fine di
consentire la condivisione delle disponibilità per la prenotazione delle prestazioni ambulatoriali
erogate, attraverso l’integrazione tra i due sistemi informatici, specificando che la fornitura sarà
comprensiva delle licenze, servizi e condizioni di garanzia, assistenza e manutenzione software ivi
descritti;

preso atto della proposta economica Rif. Offerta OF-20250016.01 del 04.03.2025 della ditta Onit
Sanità S.r.l., agli atti d’Ufficio;

preso atto del parere tecnico economico favorevole espresso dal Direttore della UOC Sistemi
Informativi, reso con la sopra citata nota prot. n. 0040169/25 del 18.04.2025, il quale ha valutato
quanto proposto dalla ditta Onit Sanità S.r.l. come “adeguato alle esigenze aziendali” e l’importo
richiesto “allineato alle medie di mercato”;



dato atto che:
- in data 24.04.2025 la UOC Gestione Approvvigionamenti beni e Servizi ha provveduto a pubblicare
sulla piattaforma MEPA una richiesta di offerta (RDO n. 5310340) alla summenzionata ditta Onit
Sanità S.r.l., invitando la ditta medesima a presentare il proprio miglior preventivo per la fornitura in
argomento entro le ore 12:00 del 06.05.2025;
- in data 06.05.2025 la ditta Onit Sanità S.r.l. ha trasmesso tramite piattaforma MEPA, unitamente
alla documentazione amministrativa richiesta, la propria migliore offerta di € 37.400,00 IVA esclusa
(con un risparmio di € 1.000,00 rispetto all’offerta in precedenza formulata) come da Rif. Offerta
OF-20250016.02 del 02.05.2025;

tenuto conto che:
- la fornitura sarà disciplinata dalla lettera d’invito nonché dall’offerta tecnica ed economica della
ditta, quest’ultima agli atti d’ufficio;
- in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà stipulato previo espletamento di
tutti i necessari adempimenti, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;

specificato che:
- il presente affidamento soggiace alle procedure di controllo di cui all’art 52 del D. Lgs. n.36/2023 e
di cui alla Determina Dirigenziale n.506 del 13/02/2024 – ASL di Pescara in materia di “Criteri per
lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da effettuarsi in relazione agli
affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 Euro ai sensi dell’art.52 del D.Lgs.
n. 36/2023”;

quantificato l’importo della spesa per il servizio in argomento in € 37.400,00 IVA esclusa;

ritenuto, pertanto, necessario, procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, alla ditta Onit Sanità S.r.l., per un importo di € 37.400,00 IVA esclusa, del
servizio di integrazione tra il gestionale di prenotazione in uso presso il Centro Medico Life Care ed il
Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo Ospedaliero Leonardo e il gestionale di prenotazione in
uso presso la ASL Pescara, comprensivo di licenze, servizi e condizioni di garanzia, assistenza e
manutenzione software descritti nella lettera d’invito (RDO 5310340) e nella proposta Rif. Offerta
OF-20250016.02 del 02.05.2025, al fine di consentire la condivisione delle disponibilità per la
prenotazione delle prestazioni ambulatoriali erogate dalla Struttura;

ritenuto, inoltre, di individuare:
 quale RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, la

Dott.ssa Luisa Evangelista, Direttore UOC/ABS;
 quale DEC l’Ing. Marco De Benedictis, Direttore della UOC Sistemi Informativi;

visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza in conformità
alla normativa nazionale e regionale;

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione e al conto economico dell’esercizio di competenza



3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., per un importo di € 37.400,00 IVA esclusa, alla ditta Onit Sanità S.r.l. con sede in Cesena
(FC), il servizio di integrazione tra il gestionale di prenotazione in uso presso il Centro Medico Life
Care ed il Centro di Radiologia Medica 4R del Gruppo Ospedaliero Leonardo e il gestionale di
prenotazione in uso presso la ASL Pescara, comprensivo di licenze, servizi e condizioni di garanzia,
assistenza e manutenzione software come specificato nella lettera d’invito (RDO 5310340) e nella
proposta Rif. Offerta OF-20250016.02 del 02.05.2025 della ditta Onit Sanità S.r.l., agli atti d’ufficio,
al fine di consentire la condivisione delle disponibilità per la prenotazione delle prestazioni
ambulatoriali erogate dalla Struttura medesima;

2) di nominare RUP della presente procedura, ai sensi dell’art 15, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023,
la Dott.ssa Luisa Evangelista, Direttore UOC/ABS;

3) di nominare l’Ing. Marco De Benedictis quale DEC del contratto stipulato con la ditta Onit Sanità
S.r.l. all’esito del presente affidamento;

4) di imputare la spesa complessiva pari ad € 37.400,00 IVA esclusa (€ 45.628,00 IVA 22%
inclusa), alla pertinente voce di conto del Bilancio di esercizio 2025-2026;

5) di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza:
- alla dott.ssa V.Rosa (Direttore UOC URP - Area CUP);
- all’ing. M.Benedictis (DEC);
- al dott. D.Trotta (P.O. “Efficienza e Sicurezza dell'Infrastruttura Informatica”);
- al dott. G.Modesti, DPO;

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

7) di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 662 del 19/05/2025 ad oggetto:

SERVIZIO DI INTEGRAZIONE TRA IL GESTIONALE DI PRENOTAZIONE IN USO PRESSO IL CENTRO
MEDICO LIFE CARE ED IL CENTRO DI RADIOLOGIA MEDICA 4R DEL GRUPPO OSPEDALIERO
LEONARDO E IL GESTIONALE DI PRENOTAZIONE IN USO PRESSO LA ASL PESCARA. AFFIDAMENTO.
CIG B6BD6CBA48
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/5/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


